Tavola 3.28 - Soggetti presi in carico dal Servizio per le Dipendenze patologiche (SER.D)
dell'Azienda USL della Valle d'Aosta (valori assoluti e percentuali) - Anno 2018

TIPOLOGIA DELL'UTENTE

Totale soggetti
presi in carico dal Servizio

Valori assoluti

Valori percentuali

Totale

dicui

Alcoldipendenti

Tossicodipendenti

Tabagisti

Giocatori d'azzardo

Farmacodipendenti

Totale soggetti segnalati ai sensi art. 75 DPR 309/90
Altre dipendenze

Soggetti inviati dal Tribunale/servizi sociali per accertamenti
Soggetti contattati per attivita di prevenzione
Soggetti seguiti in carcere

di cui:
Maschi
Femmine

767

282
274
26
37
12
37

17
17
58

591
176

36,77
35,72
3,39
4,82
1,56
4,82
0,91
222
222
7,56

77,05
22,95

Fonte: S.S.D. SER.D Azienda USL Valle d'Aosta

| dati riportati si riferiscono esclusivamente all'attivita del servizio e non alla popolazione generale della Valle d'Aosta



