Tavola 3.28 - Soggetti presi in carico dal Servizio per le Dipendenze patologiche (SER.D) dell'Azienda USL della Valle d'Aosta (valori assoluti e percentuali) - Anno 2018

TIPOLOGIA DELL'UTENTE	Totale soggetti presi in carico dal Servizio	
	Valori assoluti	Valori percentuali
Totale	767	
di cui		
Alcoldipendenti	282	36,77
Tossicodipendenti	274	35,72
Tabagisti	26	3,39
Giocatori d'azzardo	37	4,82
Farmacodipendenti	12	1,56
Totale soggetti segnalati ai sensi art. 75 DPR 309/90	37	4,82
Altre dipendenze	7	0,91
Soggetti inviati dal Tribunale/servizi sociali per accertamenti	17	2,22
Soggetti contattati per attività di prevenzione	17	2,22
Soggetti seguiti in carcere	58	7,56
di cui:		
Maschi	591	77,05
Femmine	176	22,95

Fonte: S.S.D. SER.D Azienda USL Valle d'Aosta

I dati riportati si riferiscono esclusivamente all'attività del servizio e non alla popolazione generale della Valle d'Aosta